2

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                 от 11.02.2020                                                                                           № 9-р
х. Коржевский
Об утверждении рабочей группы и плана мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Краснодарского края
Рассмотрев представление Контрольно-счетной палаты Краснодарского края по итогам проверки годового отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района, на основании протокола заседания рабочей группы по рассмотрению представления Контрольно-счетной палаты Краснодарского края по итогам проверки годового отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района и принятия мер по устранению выявленных нарушений:
1. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1.
2. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Краснодарского края (далее План мероприятия) согласно приложению № 2.

3.Работникам администрации Коржевского сельского поселения Славянского района обеспечить представление в Контрольно-счетную палату Краснодарского края документов, подтверждающих проведение мероприятий согласно утвержденному Плану мероприятий.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Коржевского
сельского поселения
Славянского района                                                                    И.И.Зеленцова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от 11.02.2020 № 9-р
СОСТАВ

рабочей группы по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Краснодарского края

	1
	Демченко
Любовь Васильевна
	- начальник финансового отдела администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель рабочей группы;

	2
	Осипанова

Ольга Валентиновна
	- специалист 2 категории по развитию ЛПХ и земельным вопросам;

	Члены рабочей группы

	3
	Косяк

Людмила Яковлевна
	- главный бухгалтер администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, секретарь рабочей комиссии;

	4
	Дудина

Надежда Александровна
	- бухгалтер–кассир;

	5
	Ченская

Юлия Алексеевна
	- директор МКУ «Коржевский центр»;

	6
	Белякова

Татьяна Николаевна
	- директор МКУК СДК «Коржевский»

Исполняющий обязанности

главы Коржевского

сельского поселения

Славянского района                                                                    И.И.Зеленцова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Коржевское сельское поселение

Славянского района

от 11.02.2020 № 9-р
ПЛАН

мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палаты Краснодарского края

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Срок предоставления подтверждающих документов в Контрольно-счетную палату Краснодарского края
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приведение бухгалтерского (бюджетного) учета и бюджетной отчетности в соответствие с ФЗ№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», инструкций, утвержденных приказами Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н, от 28.12.2010  № 191н, от 06.12.2010 № 162н от 31.12.2016 № 256н, от 01.12.2010 № 157н.

	1.1.
	Доработать учетную политику, действующую с 01.01.2018 года с учетом изменений норм действующего законодательства.
	Апрель  2020  г.
	10 мая 2020 г.
	Л.Я. Косяк

	1.2.
	Не обеспечено отражение в учете операций, возникших при получении во временное владений материальных ценностей (автомобиль) по договору безвозмездного пользования. Направить запрос в МО Славянский район о предоставлении справедливой стоимости автомобиля, после получения  провести корректировку бюджетного учета до 01.07.2020г
	Июнь 2020г
	10.07.2020 г
	Л.Я. Косяк

	1.3.
	Запросить акт сверки и подать заявление о возврате излишне уплаченного налога земельному налогу и осуществить возврат в доход бюджета 25 213,00 руб.
	Декабрь  2020  г.
	25 декабря 2020 г.
	Л.Я. Косяк

	1.4.
	Проведение сверки с Министерством культуры Краснодарского края по возврату неправомерно начисленных работникам  МКУК СДК «Коржевский» выплат стимулирующего характера
	До 1 октября 2020г
	10 октября 2020 г
	Н.А.Дудина

	1.5.
	Проведение справедливой оценки предоставленного во временное пользование недвижимого имущества по договору безвозмездного пользования
	1 июля 2020 г
	5 июля 2020 г
	Т.В.Белякова

	1.6.
	Своевременно не приняты меры по возврату в бюджет, образовавшейся в прошлые периоды переплаты по отмененному налогу (ЕСН) в сумме 14 884,01 руб. Запросить акт сверки с ИФНС № 11.
	1 октября 2020 г
	10 октября 2020г
	Н.А.Дудина

	2.
	Приведение документов социально-экономического планирования в соответствие с действующим законодательством
	 Август 2020 г.
	10 сентября 2020г.
	Л.В.Демченко

	     3.
	Привести методику определения расчетных (прогнозируемых доходов) поселения в соответствие с требованиями  п. 1 ст. 160.1 БК РФ.
	Сентябрь 2020 г.
	10 октября 2020г.
	Л.В.Демченко

	4.
	Исполнение бюджета

	4.1.
	Приведение Порядка ведения реестра расходных обязательств и  реестра расходных обязательств нормам ст. 87 БК РФ.
	Апрель  2020  г.
	10 мая 2020 г.
	Л.В.Демченко

	4.2.
	Устранение нарушений в порядке составления, утверждения и ведения смет казённых учреждений поселения ст. 87 БК РФ
	Апрель  2020  г.
	10 мая 2020 г.
	Л.В.Демченко

	4.3.
	Приведение Порядка составления и ведения СБР и БР в соответствие бюджетному законодательству. Устранение нарушений в порядке составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи.
	Апрель  2020  г.
	15 мая 2020 г.
	Л.В.Демченко

	4.4.
	Приведение рассмотренных положений Устава МКУК СДК «Коржевский» в соответствие с действующим законодательством.
	Июнь  2020  г.
	15 июля 2020 г.
	Белякова Т.Н.

	4.5.
	Восстановление нецелевых расходов будет осуществлено на основании решения мирового судьи  в сумме 25 941,39 руб.
	01 июля 2020г
	15 июля 2020г
	Л.В.Демченко

	4.6.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством Положения о бюджетном процессе и Положения о порядке применения бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету поселения
	Август 2020 г
	1 сентября 2020 г
	Л.В.Демченко

Исполняющая обязанности главы Коржевского сельского поселения                                                                            И.И.Зеленцова